Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -

EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE TAQUARITINGA – SP

O Vereador ao final assinado REQUER, depois de obedecidas as

formalidades regimentais, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para que informe

a este vereador, em tempo hábil, quando e de que forma serão efetivamente colocados

em prática, com a devida urgência, os projetos de lei de autoria deste vereador, aprovados

por esta Casa Legislativa no ano passado, e que até o presente momento ainda não foram

integralmente implementados, a saber:

1) Taquaritinga sem Papel;

2) Toque de Inclusão;

3) Ligou, Agendou;

4) Criança Amiga do Meio Ambiente;

5) Taquaritinga Inteligente;

6) Lei que dispõe sobre a obrigatoriedade de afixação, em local visível, de

placas, cartazes ou banners contendo endereço e telefone do Conselho

Tutelar, em todas as escolas públicas e privadas do Município.

PROTOCOLO

REQUERIMENTO N.º 014/2026

Recebido em 02/02/2026

Enviado em ______/____/2026

Ofício n.º _________/2026

ENCAMINHE-SE
02/02/2026

________________________
José Roberto Girotto

..::Presidente::..

Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -

Requer, ainda, que sejam prestadas informações acerca das providências

administrativas já adotadas, das secretarias responsáveis pela execução de cada projeto,

bem como do cronograma previsto para a efetiva implementação das referidas leis.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner

Antonio Sendão Accorsi, em 02 de fevereiro de 2026.

GABRIEL BELARMINO

- Vereador –